
2015年1月4日 星期日编辑：耿彪 校对：大鹏 组版：胡昱
国内新闻 05

经吉利区人民政府批准，吉利区国土资源局决定挂牌出让编号为吉利区2014—GPCR04号宗地国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、地块概况

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地违
法、违规、违约等行为的除外（详见《出让须
知》的要求）。申请人可以单独申请，也可以
联合申请。联合申请竞买的，要在联合竞买
协议中明确各方出资比例及签订出让合同
时的受让人为联合体或新成立的公司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过吉利区国土资源网上
交 易 系 统（http://www.luoyangland.gov.

cn）进行。凡办理数字证书，并按要求足额
交纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂
牌出让活动。申请人须提交竞买保证金不
属于银行借款、股东借款、转贷和募集资金
的承诺书及商业金融机构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让
按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求见《吉利区网上挂牌出让国有建设用
地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于2015年2
月2日17时前登录吉利区国土资源网上交
易系统，浏览或下载网上挂牌出让文件，并
按上述文件规定的操作程序参加网上竞买。

五、本次网上挂牌出让竞买保证金到账
截止时间为 2015 年 2 月 2 日 17 时（竞买保
证金须按网上交易系统生成的保证金账号
交纳）；网上挂牌报价开始时间为2015年1
月 24 日 9 时，截止时间为 2015 年 2 月 4 日
16时。挂牌报价时间截止时，经系统询问，

有竞买人表示愿意继续竞价的，系统自动进
入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得
人。

六、其他需要公告的事项
（一）该宗地属于城中村改造项目用地，

竞买人须与被征地村签订安置房建设协议。
（二）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。
（三）如对上述地块权属情况有异议的，

请与吉利区国土资源局联系。

七、联系方式
网上挂牌业务：吉利区国土资源局
联系电话：18737961926
联系人：王卫国
数字证书办理：孟津县会盟路东段国

土资源局三楼总师室
联系人：李宝瑞
联系电话：0379-67919108

吉利区国土资源局
2015年1月4日

宗地编号

吉利区2014-GPCR04

位置

泰安路北侧、亚泰花园东侧、涧西新村南侧。

面积（㎡）
10892

规划用地性质

居住可兼容商业用地

规划要点

1.5≤容积率≤2.0；建筑密度≤35%；建筑限高≤24米；绿地率≥30%。

出让年限

居住70年商业40年

起始价（元/㎡）
847

竞买保证金（万元）

200

吉利区国土资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

新华社呼和浩特1月3日电（记者
贾立君）内蒙古自治区呼和浩特市人民
检察院指控的赵志红构成故意杀人、强
奸等罪一案，1月5日将由呼和浩特市中
级人民法院开庭审理。人们希望，审理
中能够揭开呼格吉勒图冤案中死亡女子
被害真相。

“呼格案”再审判决书显示，1996年
4月9日19时45分左右，被害女子称要
去厕所，从呼和浩特市锡林南路某饭店
离开，21时15分后被发现因扼颈窒息死
于呼和浩特市第一毛纺织厂宿舍 57 栋
平房西侧的公共厕所女厕内。至于该女
子遇害过程，这份判决书未叙述。

呼格吉勒图被宣布无罪后，人们期

待进一步了解被害女子当日离开饭店
到被发现共 1 小时 30 分钟左右的时间
里，遭遇了什么？“真凶”是如何作案的？
从而进一步通过法理证明呼格吉勒图的
无辜。

众多关注“呼格案”的人，都希望及
时了解赵志红受审情况。不过，法院方
面表示，依照《中华人民共和国刑事诉讼
法》第一百八十三条的规定，将公开审理
其被指控犯抢劫罪、盗窃罪部分，对其被
指控犯故意杀人罪、强奸罪部分，因涉及
个人隐私，将不公开开庭审理。

我国刑事诉讼法第一百八十三条规
定，人民法院审判第一审案件应当公开
进行；但是有关国家秘密或者个人隐私

的案件，不公开审理；不公开审理的案
件，应当当庭宣布不公开审理的理由。

对此，有人表示，受害女子已死亡，
蒙冤的呼格吉勒图被剥夺生命，嫌疑“真
凶”受审，且他们均已成为公众人物，希
望法院对赵志红的审理，能够有权威媒
体介入旁听，把可以公开的新闻信息真
实、客观、及时传递给公众。

1996 年 4 月 9 日，呼和浩特市第一
毛纺织厂宿舍旁的女厕内发生一起强奸
杀人案，前往公安机关报案的呼和浩特
市卷烟厂工人呼格吉勒图被认定为凶
手，61天后法院判决呼格吉勒图死刑并
立即执行。2005年，内蒙古系列强奸杀
人案凶手赵志红落网，其交代的多起案

件中包括“4·9”女尸案，从而引发媒体和
社会的广泛关注。

2014 年 12 月 15 日，内蒙古自治区
高级人民法院宣布再审判决呼格吉勒图
无罪；翌日，呼和浩特市人民检察院宣
布，经对“4·9”女尸案进行审查，就赵志
红的该起犯罪事实向呼和浩特市中级人
民法院追加起诉，指控赵志红构成故意
杀人罪、强奸罪。

资料显示，赵志红，男，身高1.62米，
1972年生于内蒙古自治区乌兰察布市凉
城县永兴村。其于 1996 年至 2005 年，
在呼和浩特市、乌兰察布市两地作案20
余起，多名女性惨遭强奸杀害，受害者中
年龄最小的只有12岁。

赵志红明日受审“呼格案”真相将揭

据新华社北京1月3日电（记者 罗沙 邹伟）记者3
日从公安部消防局获悉，针对当前严峻火灾形势，公安部
消防局要求各级公安消防部门立即开展重大隐患排查整
治，遏制火灾多发势头。

公安部消防局要求，各地要全面加强消防宣传教育
培训，开展常态化、针对性宣传，不断扩大宣传覆盖面，真
正使消防安全意识入脑入心。要落实每周媒体宣传，普遍
开展消防安全培训，要动员街道、乡镇和社区、村庄等基层
干部、派出所民警、治保人员、消防志愿者，组织居（村）民
开展一次疏散逃生演练，督促社会单位组织全体员工开
展一次疏散逃生演练，普及逃生自救常识。

公安部消防局：

开展重大隐患排查整治
遏制火灾多发势头

新华社哈尔滨1月3日电（记者 张玥 王建）记者3
日在哈尔滨市北方南勋陶瓷大市场仓库大火现场了解
到，失联的2名消防员已确认遇难。

在现场人员的焦急等待中，13 时 20 分左右，最后
一名失联消防员遗体被找到，由战友们护送抬上急救
车拉走。至此，本次火灾已造成5名消防员遇难，14人
受伤。

2日13时许，哈尔滨市北方南勋陶瓷大市场仓库发
生火灾，大火持续了20多个小时。其间，先后发生多次
坍塌，第一次坍塌时有消防员被埋。

据新华社哈尔滨1月3日电（记者 张玥）记者从哈
医大一院了解到，截至1月3日凌晨3点，先后有17名消
防官兵到哈医大一院进行抢救。除了其中的一名消防战
士颈椎骨折受到重伤，其他的伤者情况稳定。医院将邀
请国内知名专家前来会诊，对伤员进行救治。

记者3日在哈医大一院急诊外科见到了受伤的消防
员。据了解，目前，多数伤员病情稳定，已经有家人陪伴
身边照料。

3日，哈医大一院骨科专家、胸外科专家和护理专家
再次会诊，为几位伤势严重的患者确定手术治疗方案。
专家们先对伤员进行详细检查，然后一起听取主治医师
的病情汇报，研究治疗方案，确定手术的时间和方法。并
邀请国内多位专家来哈会诊，全力救治伤员。

1月3日，市民在上海外滩陈毅广场悼念踩踏事件的
遇难者。当日，根据上海市政府新闻办官方微博“上海发
布”最新消息，上海外滩踩踏事件迄今全部36名遇难者
身份已核实，名单均公布。

2014年12月31日晚发生的外滩陈毅广场踩踏事件
已致36人死亡，49人受伤。继2日分两批公布35名遇难
者名单后，第三批1名遇难者身份也于3日上午初步核
实。36名遇难者名单全部公布。根据名单，遇难者年龄
最小12岁，最大37岁。 新华社记者 裴鑫 摄

上海外滩踩踏事件
36名遇难者名单全部公布

据新华社太原1月3日电（记者 晏
国政）记者3 日下午从山西省太原市人
民检察院了解到，1 月 3 日，该院对此前
已经立案侦查并刑事拘留的“12·13”案
件犯罪嫌疑人郭某和任某以涉嫌滥用
职权罪依法批准逮捕。受害者家属也
于当日同意对周某非正常死亡原因进
行法医鉴定，检察机关将依法尽快组织

鉴定。
2014 年 12 月 13 日，太原市公安局

小店分局龙城派出所民警在处置“龙瑞
苑”工地纠纷警情期间，发生一起河南
籍周姓民工非正常死亡案件。案件发
生后，一则“警察打死讨薪女民工，倒地
后仍遭脚踩头发”的图片消息在网络上
广泛传播，引发网民高度关注。12 月

30日凌晨，太原市检察院对涉案民警王
某以涉嫌滥用职权罪批准逮捕。12 月
31 日，对涉案民警郭某、任某以涉嫌滥
用职权罪立案侦查并刑事拘留。

太原市人民检察院 3 日表示，为确
保司法鉴定的科学性、客观性和公正
性，鉴定过程中，检察机关将依法通知
死者家属到场，并对尸体检验过程全程

同步录音录像。
目前，案件侦查工作正在依法加紧

进行中。
新华社太原1月2日电（记者 晏国

政）山西省太原市政府 2 日晚召开“12·
13”案件新闻发布会，太原市公安局局长
汪凡代表太原市公安局对死者表示沉痛
哀悼，向受害人家属和社会诚挚道歉。

讨薪女工丧命派出所案

又有两名民警被批捕 受害者家属同意尸检

新华社北京1月2日电 据外交部网站2日消息，外
交部发言人在答记者问时表示，张昆生已被免去外交部
部长助理职务。

有记者问，外交部网站主要官员名单中已不包括张
昆生，请问为什么？

发言人答，张昆生已被免去外交部部长助理职务。
张昆生涉嫌违纪，正在接受调查。

张昆生被免去
外交部部长助理职务

知名专家将赴哈尔滨会诊救治伤员

哈尔滨仓库火灾
致5名消防员牺牲

2015年，影响我们生活的新规
据新华社北京1月1日专电（记者

白靖利）取消档案保管费、环保不力官员
将引咎辞职……2015年，将有多项新规
实施，记者盘点梳理了其中涉及民生的
规定。

——芯片银行卡开始推广
中国人民银行通知，自2015年4月

1 日起，各发卡银行新发行的芯片银行
卡应符合 PBOC3.0 规范。PBOC3.0 规
范是指《中国金融集成电路（IC）卡规范

（ 版 本 3.0）》。 与 PBOC2.0 相 比 ，
PBOC3.0安全性进一步增强，并增加了
更多非接触式小额支付应用功能，可在
公交、高速公路收费等领域更为广泛运
用。央行此前还提出，2015 年起，在经
济发达地区及重点行业领域新发行的、
以人民币为结算账户的银行卡应为芯
片卡。

——汽车4S店垄断维修模式将被
打破

交通运输部、国家发展改革委、环境
保护部等十部门联合印发《关于促进汽
车维修业转型升级 提升服务质量的指
导意见》，要求 2015 年起所有上市新车
必须公开维修技术资料，允许授权配件
经销企业向终端用户转售原厂配件，这
在一定程度上打破了汽车生产企业所授
权 4S 店在新车保修期间滥用汽车保修
条款、侵害消费者权益的惯用做法，充分
保障了消费者的维修选择权和汽车保修
权利。

——全国338个地级及以上城市将
发布空气质量指数

从 2015 年 1 月 1 日起，全国 338 个
地级及以上城市共1436个监测点位，将
开展空气质量新标准监测，并向社会发

布 可 吸 入 颗 粒 物（PM10）、细 颗 粒 物
（PM2.5）等 6 项指标的实时监测数据和
空气质量指数（AQI）。

——不动产登记：合法财产更有保障
《不动产登记暂行条例》将于 2015

年3月1日起实施。条例明确，不动产包
括土地、海域，以及房屋、林木等定着
物。权利人、利害关系人可以依法查询、
复制不动产登记资料，但查询不动产登
记资料的单位、个人应当向不动产登记
机构说明查询目的，不得将查询获得的
不动产登记资料用于其他目的；未经权
利人同意，不得泄露查询获得的不动产
登记资料。

——取消流动人员人事关系及档案
保管费

中央组织部等五部门联合下发《关
于进一步加强流动人员人事档案管理服

务工作的通知》，明确要求，自2015年1
月1日起取消收取人事关系及档案保管
费、查阅费、证明费、档案转递费等名目
的费用，各级公共就业和人才服务机构
要提供免费的流动人员人事档案基本公
共服务。

——最严环保法：环保不力，官员将
引咎辞职

从2015 年 1 月 1 日起，《环保法》修
订草案正式施行，对企业及政府部门的
惩治力度大大加强。新环保法创新设
计了“按日计罚”，并赋予环保执法人员
查封、扣押的权力，环保部门可对超标
或超总量的行为直接限产或停产。企
业违法可以拘留责任人，因政府部门存
在的多种违法行为而造成环境出现严
重后果，相关政府部门负责人应当引咎
辞职。

1 月 3 日，G4 京港澳高速公路石
家庄裕华路出口迎来返程车流高峰。

公安部 3 日晚间通报，元旦小长
假期间，全国道路交通有序畅通，涉及
人员伤亡的交通事故起数、死亡人数
同比分别下降38.6%和41.8%，未发生
一次死亡10人以上重特大事故，未接
报严重交通拥堵。 （新华社发）

元旦小长假
道路交通安全顺畅


